



هيئة الأوراق والأسواق المالية السورية
دائرة الإصدار والإفصاح للشركات المساهمة

استمارة الإفصاح رقم (1)

استمارة خاصة بالإفصاح عن النتائج الأولية للسنة المالية 2024

أولاً: معلومات عامة عن الشركة

إسم الشركة: شركة الإتحاد التعاوني للتأمين (سولدارتي للتأمين) (شركة مساهمة مغلقة عامة)

النشاط الرئيسي للشركة: التأمين بكافة فروع (وفق الأنواع المرخصة)

| تاريخ إنشاء الشركة | تاريخ السجل التجاري | تاريخ المباشرة | تاريخ الإدراج في السوق |
|--------------------|---------------------|----------------|------------------------|
| 25 حزيران 2006 | 2007/09/24 | 2008/02/13 | 22 آب 2011 |

رأس المال المصرح به والمدفوع وعدد الاسهم المصدرة:

| رأس المال المصرح به | رأس المال المدفوع | عدد الأسهم | عدد المساهمين في نهاية الفترة |
|---------------------------------|---------------------------------|-----------------|-------------------------------|
| مليار ومائتان وخمسون ليرة سورية | مليار ومائتان وخمسون ليرة سورية | 12.5 ملايين سهم | 85 مساهم لتاريخ 2024/12/31 |

رئيس وأعضاء مجلس الإدارة والجهات التي يمثلونها:

| الرقم | الإسم | الصفة | الجهة التي يمثلها | نسبة الملكية |
|-------|--------------------------|--------|------------------------------|-------------------------|
| 1 | الدكتور محمد عمر عرنوس | رئيساً | - | 5% لتاريخ 2024/12/31 |
| 2 | المهندس محمد عمر شوري | نائباً | - | 1.39% لتاريخ 2024/12/31 |
| 3 | السيد عبد العزيز معقالي | عضواً | - | 1.50% لتاريخ 2024/12/31 |
| 4 | السيد طريف قلعه جي | عضواً | - | 0% لتاريخ 2024/12/31 |
| 5 | السيد محمد صبري الأرنؤوط | عضواً | شركة الفلوة للخرسانة الجاهزة | 5% لتاريخ 2024/12/31 |



هيئة الأوراق والأسواق المالية السورية
دائرة الإصدار والإفصاح للشركات المساهمة

| | | | |
|-------------------------------------|------------|--|-------------------|
| عزمي علي ديب | | المدير التنفيذي (المدير العام) | |
| المحاسب القانوني أحمد رضوان الشرابي | | مدقق الحسابات | |
| +963-11-3742414 | رقم الهاتف | دمشق: المهاجرين - شارع ناظم باشا- مقابل القصر الجمهوري القديم | العنوان |
| +963-11-3742415 | رقم الفاكس | www.solidarity-sy.com | الموقع الإلكتروني |

ثانياً: قيم السهم

بالليرات السورية

| القيمة السوقية** | القيمة الدفترية* | القيمة الاسمية |
|------------------|------------------|----------------|
| 491.5 ل.س | 379.5 ل.س | 100 ل.س |

*نحسب القيمة الدفترية بتقسيم حقوق الملكية على عدد الأسهم بنهاية الفترة.

**القيمة السوقية للشركات المدرجة.

ثالثاً: النتائج الأولية المقارنة

بآلاف الليرات السورية

| التغير %** | الفترة السابقة | الفترة الحالية | النتائج الأولية: |
|------------|----------------|----------------|-------------------------|
| 72% | 19,836,842 | 34,136,472 | مجموع الموجودات |
| (33%) | 7,079,550 | 4,744,242 | حقوق المساهمين |
| 171% | 17,198,013 | 46,614,044 | صافي الإيرادات* |
| (164%) | 3,984,079 | (2,585,307) | صافي الربح قبل الضريبة |
| (100%) | 217,140 | - | ضريبة الدخل على الأرباح |
| | | | حقوق الأقلية في الأرباح |
| (161.5%) | 4,201,219 | (2,585,307) | صافي الدخل للمساهمين |

بالليرات السورية

| | | | |
|----------|--------|----------|-------------|
| (161.5%) | 336.09 | (206.82) | ربحية السهم |
|----------|--------|----------|-------------|

*صافي الإيرادات ويمثل إجمالي الدخل التشغيلي لدى المصارف وصافي الأقساط المكتتبة لدى شركات التأمين ويمثل رقم المبيعات لدى باقي القطاعات.

**يحسب التغير كما يلي: {(رقم الفترة الحالية - رقم الفترة السابقة) / رقم الفترة السابقة} * 100



هيئة الأوراق والأسواق المالية السورية
دائرة الإصدار والإفصاح للشركات المساهمة

رابعاً: النتائج الأولية بعد استبعاد فروقات أسعار الصرف غير المحققة

بآلاف الليرات السورية

| التغير % ** * | الفترة السابقة | الفترة الحالية | النتائج الأولية |
|---------------|----------------|----------------|--|
| (92.5%) | 5,073,647 | 378,467 | أرباح/ (خسائر) فروقات أسعار الصرف غير محققة |
| (239.7%) | (872,427) | (2,963,775) | صافي الدخل للمساهمين بعد استبعاد فروقات غير محققة |

بالليرات السورية

| | | | |
|----------|---------|----------|---|
| (239.7%) | (69,79) | (237,10) | ربحية السهم بعد استبعاد فروقات غير محققة |
|----------|---------|----------|---|

خامساً: خلاصة عن نتائج أعمال الشركة

- بلغت الأقساط المتحققة لغاية 2024-12-31 مبلغاً وقدره / 47,615,626,326 ل.س. مقارنة مع الأقساط المتحققة بتاريخ 2023-12-31 / 18,236,012,708 ل.س، بزيادة في الأقساط قدرها (161%)
- بلغت التعويضات المدفوعة لغاية 2024-12-31 مبلغاً وقدره / 24,311,831,525 ل.س مقارنة مع التعويضات المدفوعة بتاريخ 2023-12-31 / 10,662,788,590 ل.س، بزيادة قدرها (128%)
- بلغت الاحتياطيات عن الأقساط المكتتبة لغاية 2024-12-31 / 19,430,272,726 ل.س مقارنة مع 2023-12-31 والتي بلغت / 7,536,791,760 ل.س بزيادة قدرها (157.8%)
- بلغت الربح التشغيلي المحقق بتاريخ 2024-12-31 مبلغاً وقدره / 3,401,702,047 ل.س مقارنة مع الربح التشغيلي المحقق بتاريخ 2023-12-31 / 796,617,793 ل.س. بزيادة قدرها (327%)

التاريخ 2025/03/16

عزمي علي ديب

المدير العام



إياد محمد دلة

المدير المالي

